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Wynalazek niniejszy opiera się na spo¬
strzeżeniu, że iprodukty reakcji asymetrycz¬
nych pochodnych hydrazyny z aldehydami
albo ketonami są doskonałymi środkami re¬
generującymi kauczuk wulkanizowany. Do¬
dawanie tych środków regenerujących do
kauczuku wulkanizowanego może być u-
sSkutecznia-me w najrozmaitszy sposób, np.
przez natryskiwanie za pośrednictwem roz¬
puszczalników albo przez wgniatanie do
zmielonego kauczuku wulkanizowanego.
Ilość dodawanych środków uplastyczniają¬
cych, czas działania oraz temperaturę na¬
leży dostosowywać do rodzaju kauczuku
wulkanizowanego.

Przykład I. Do każdych 100 części wa¬
gowych miękkiego kauczuku wulkanizowa¬
nego wprowadza się w ugniatarce 5 części

wagowych fenylohydrazonu benzaldehydu.
Następnie mieszaninę obrabia się w ciągu
1 — 2 godzin gorącym powietrzem o tem¬
peraturze mniej więcej 130°C pod ciśnie¬
niem 3 atm. Przez trzykrotne tylko prze¬
puszczenie mieszaniny przez rafinator o-
trzymuje się zwarty miękki, lepki i gładki
kożuch. Można go łatwo przerabiać dalej w
mieszaninach kauczukowych.

Przykład II. Do 100 części wagowych
miękkiej gumy wulkanizowanej wprowa¬
dza się w ugniatarce roztwór 5 części wa¬
gowych fenylohydrazonu p-oksybenzalde-
hydu, rozpuszczonego w mieszaninie aceto¬
nu i chloroformu. Następnie mieszaninę
obrabia się w ciągu mniej więcej 4 godzin
gorącym powietrzem o temperaturze mniej
więcej 130°C pod ciśnieniem 3 atm. Rów-



nież i w tym przypadku przez krótką ob¬
róbkę w rafinatorze otrzymuje się regene¬
rowany produkt o dobrych właściwościach'
mechanicznych. Z podobnym wynikiem
między innymi można stosować nitrofeny-
lohydrazony oraz fenylohydrazony acetofe-
nonu, benzofenonu albo nitrobenzaldehydu.

Przykład III. Każde 100 części wago¬
we zmielonego wulkanizowanego mieszane¬
go produktu polimeryzacji butadienu i sty¬
renu miesza się z 5 — 10 częściami wago¬
wymi mieszaniny złożonej z fenylohydra-
zonu benzaldehydu, kalafonii, parafiny o-
raz kwasu stearynowego (użytych w przy¬
bliżeniu w stosunku 4:1:1:1). Następnie
mieszaninę tę obrabia się w ciągu 1 — 2
godzin gorącym powietrzem o temperaturze

mniej więcej 130°C pod ciśnieniem 3 atm.
Otrzymuje się wtedy po krótkiej obróbce
w rafinatorze produkt regenerowany o do¬
brych właściwościach mechanicznych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób regenerowania kauczuku wul¬
kanizowanego, znamienny tym, że kauczuk
ten ogrzewa się z produktami reakcji asy¬
metrycznych hydrazyn z aldehydami lub
ketonami.

I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft
Zastępca: M. Skrzypkowski

rzecznik patentowy

DRUK M ARCT. CZERNIAKOWSKA 225


	PL29845B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


